
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 

- Estado de São Paulo - PUBUCADO(A) NO JORNAL 

BO~~IM DO MUNICIPIO 
N°.ól ... 3.S. .. de O .d.JQ.7JJ~ 

DECRETO N. 17.071, DE 24 DE JUNHO DE 2016. 

Denomina a Unidade Alto da Ponte da Fundação 
Hélio Augusto de Souza de Unidade Professora 
Karla Pryscila Nunes de Oliveira. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 
1990; 

Considerando que a Professora Karla Pryscila Nunes de Oliveira foi professora de 
espanhol na Fundação Hélio Augusto de Souza e outras instituições de ensino do Município. Na 
Fundação, atuou em programas institucionais de profissionalização de adolescentes e no Programa de 
Bolsa de Estudos; 

Considerando o falecimento da Professora Karla Pryscila Nunes de Oliveira em 22 de 
fevereiro de 2011; 

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 72.150116; 

DECRETA: 

Art. 1 o Fica denominada a Unidade da Fundação Hélio Augusto de Souza - Fundhas -, 
localizada na Rua Alziro Lebrão, n. 486, Alto da Ponte, de Unidade Professora Kar1a Pryscila Nunes de 
Oliveira. 

em contrário. 

D. 17.071 /16 

GAB006 VERSÃO 01/14 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

Prefeitura Municipal de São 

' 
1meida 

Bertazzoni 
Consultor Legislativo 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Pedro Ribeiro Moreira Neto 
Urbano 

1guel Sampaio J' · r 
Secretário de Ob as 

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos vinte e 
quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis. 

Assess ativa 

D. 17.071 /16 PA 72.150/16 

GAB006 VERSÃO 01/14 


